РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района
РЕШЕНИЕ №167
31 мая 2019 года

           О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев «О бюджете городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2019 год»

 Рассмотрев внесенные  главой городского поселения город Макарьев материалы и проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27.12.2018 № 140 «О бюджете городского поселения город Макарьев на 2019 год», на основании п. 2 ст. 55 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, Положения о бюджетном процессе в городском поселении город Макарьев Макарьевского района  Костромской области, Совет депутатов городского поселения город Макарьев третьего созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 27.12.2018 № 140 «О бюджете городского поселения город Макарьев на 2019 год» следующие изменения и дополнения:
          1.1.  Утвердить приложение № 5 «Объем поступления доходов в бюджет городского поселения город Макарьев на 2019 год» в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на финансово-экономическую комиссию Совета депутатов.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в печатном издании «Городские Новости».
Глава городского поселения                                                         Председатель Совета депутатов

город Макарьев

                                             К. ЛОВЧЕВ                                                                             Н. МОКИНА
                                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                      к решению совета депутатов городского   поселения  город Макарьев  от   31.05.2019 № 167
Объем поступлений доходов  в бюджет городского поселения город Макарьев

Макарьевского Муниципального района на 2019 год.
	Коды бюджетной

классификации
	Наименование кода поступлений в бюджет,

группы, подгруппы, статьи, подстатьи,

элемента, программы (подпрограммы),

кода экономической классификации доходов
	Сумма

всего

( руб )

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	14 360 000,00

	000 1 01 00000 01 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	8 138 000,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	-налог на доходы физических лиц
	8 138 000,00

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	7 968 000,00

	000 101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	60 000,00

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	90 000,00

	000 101 02040  01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации
	20 000,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	968 000,00

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	350 000,00

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3 000,00

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	680 000,00

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-65 000,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	904 000,00

	000 1 05 01000 00 0000 000
	Налог взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	904 000,00

	000 105 01 011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	430 000,00

	000 1 0501 021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	474 000,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3 643 000,00

	000 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	1 078 000,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 565 000,00

	000 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1 565 000,00

	000 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1 000 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования  имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	525  000,00

	000 1 11 05000 00 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	325 000,00

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	300 000,00

	000 1 11 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)

25 000,00

	000 1 1109 045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	200 000,00

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	100 000,00

	000 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений.
	    100 000,00

	000 115 00000 00 0000 000
	Административные платежи и сборы
	2 000,00

	000 115 02050 13 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских поселений за выполнение определенных функций
	2  000,00

	000 116 00 000 00 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	80 000,00

	000 116 37 040 13 0000 140
	Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам  местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	19 000,00

	000 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	11 000,00

	000 116 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	50 000,00

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	22 082 652,00

	000 2 02 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет областного бюджета)
	4 146 000,00

	000 2022555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2 220 452,00

	000 202 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по административным правонарушениям
	16  200,00

	000 202 49999 13 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	15 700 000,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	36 442 652,00